GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

AVISO DE RESULTADO

Relatorio_rodape_html Pág. 1 de 1

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2024

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/02561

                A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Agente de Contratação nomeado pela
Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023, torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de
Licitação referente ao processo SEMA-PRO-2024/02561, considerando o Parecer Jurídico nº 00251/2024
/SGDMA/PGEMT, fundamentado no artigo 74, I, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022,
bem como, alterações posteriores.

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo, via inexigibilidade de licitação, para atender as demandas da
Gerência de Laboratório da SEMA-MT.

FORNECEDORES:

LOTE 01 - , CNPJ nº 00.628.815CLEAN ENVIRONMENT BRASIL ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA
/0001-10,  (Cinquenta e dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e trêsR$ 52.475,43
centavos).

LOTE 02 - , CNPJ nº ,  (Quatorze mil seiscentosHEXIS CIENTIFICA LTDA 53.276.010/0001-10 R$ 14.623,33
e vinte e três reais e trinta e três centavos).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-administrativas/aquisicoes-e-contratos
/aquisi%C3%A7%C3%B5es/category/1035-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 13 de dezembro de 2024.

Regane M. Tenroller

Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

                 Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, I, da Lei 14.133/2021 e no Decreto
Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 13 de dezembro de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT

HASH: ea286cef851354ce5021e50e94ac2fd21afe4fa7c91700babe07bbb44cc2d6c9. Juntado em 13/12/2024 17:24:02 por REGANE TENROLLER.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, v
al

id
e

em
 h

ttp
://

aq
ui

si
co

es
.s

ep
la

g.
m

t.g
ov

.b
r/

sg
c/

fa
ce

s/
pu

b/
sg

c/
flo

w
be

e/
V

al
id

ac
ao

D
oc

um
en

to
F

lo
w

be
e.

js
p/

Y
E

T
K

-4
Q

V
L-

M
JQ

2-
G

V
M

5.
 A

ss
in

ad
o

po
r:

 R
E

G
A

N
E

 M
A

R
IA

 T
E

N
R

O
LL

E
R

 e
m

 1
3/

12
/2

02
4,

 A
LE

X
 S

A
N

D
R

O
 A

N
T

O
N

IO
 M

A
R

E
G

A
 e

m
 1

3/
12

/2
02

4.

0002561/2024 - Página 525

S
E

M
A

C
A

P
20

24
99

97
0A

Autenticado com senha por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA OLIVEIRA - ANALISTA DESENV ECON SOCIAL L 10050 /
GAQ - 16/12/2024 às 08:30:51.
Documento Nº: 23286747-8583 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=23286747-8583

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEMA

526

Diário   Oficial Página 240   16 de dezembro de 2024 Nº 28.891
<#E.G.B#1648851#240#1659998>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2024
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/02561

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Agente de
Contratação nomeado pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2024/02561, considerando o Parecer Jurídico
nº 00251/2024/SGDMA/PGEMT, fundamentado no artigo 74, I, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

OBJETO: “Aquisição de materiais de consumo, via inexigibilidade de
licitação, para atender as demandas da Gerência de Laboratório da
SEMA-MT”.

FORNECEDORES:

LOTE 01 - CLEAN ENVIRONMENT BRASIL ENGENHARIA E COMÉRCIO
LTDA, CNPJ nº 00.628.815/0001-10, R$ 52.475,43 (Cinquenta e dois mil
quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos).

LOTE 02 - HEXIS CIENTIFICA LTDA, CNPJ nº 53.276.010/0001-10,
R$ 14.623,33 (Quatorze mil seiscentos e vinte e três reais e trinta e três
centavos).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1035-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 13 de dezembro de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, I, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 13 de dezembro de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1648851#240#1659998/>

Protocolo 1648851

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1648744#240#1659887>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 62/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/14339- OBJETO: Contratação
semi-integrada de empresa de engenharia para execução dos serviços
necessários para elaboração do projeto executivo de engenharia e
execução da obra de construção da ponte em concreto sobre o Ribeirão do
Ouro (PT00812), na rodovia MT-490, trecho: Entr°. MT-242 - Entr°. MT-485,
com extensão de 40,00m e largura de 8,80m, localizada no município de
Sorriso/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 16/12/2024,
à partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.
mt.gov.br, acessando o menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”.
Entrega e envio das propostas e documentos de habilitação no SIAG:
de 16/12/2024 a 10/02/2025, período integral, e no dia 11/02/2025 até
as 08h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS:
11/02/2025 às 09h00min (horário de Cuiabá/MT), através do site http://
seplag.mt.gov.br/ - link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. EDITAL
DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística  - SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e
Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail:
cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 13 de dezembro de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<#E.G.B#1648744#240#1659887/>

Protocolo 1648744

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<#E.G.B#1648806#240#1659950>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2024/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2024/25647 E SIAG Nº 0025647/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o

resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2024/SESP, cujo objeto é

a aquisição de conjuntos de medalhas para condecorações, para atender

as demandas das Unidades Descentralizadas da Secretaria de Segurança

Pública do Estado de Mato Grosso.

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL

ITEM 001 I M P R O V I S U

COMERCIO E REPRE-

SENTAÇÃO LTDA

40.392.359/0001-

76

R$9.480,00

ITEM 002 R$11.000,00
ITEM 003 R$12.500,00
ITEM 004 R$16.800,00
ITEM 005 R$68.000,00
ITEM 006 R$10.000,00
ITEM 007 R$4.500,00
ITEM 008 R$13.500,00
ITEM 009 R$48.600,00
ITEM 010 R$6.600,00
ITEM 011 R$13.800,00
ITEM 012 R$35.250,00
ITEM 013 R$9.150,00
ITEM 014 R$3.850,00
ITEM 015 R$21.400,00
ITEM 016 R$10.000,00
ITEM 017 R$6.890,00
ITEM 018 R$30.000,00
ITEM 019 R$9.000,00
ITEM 020 R$520,00
ITEM 021 R$478,00
ITEM 022 R$644,00
ITEM 023 R$2.300,00
ITEM 024 R$2.400,00
ITEM 025 R$430,00
ITEM 026 R$56.000,00
ITEM 027 R$24.000,00
ITEM 028 R$15.750,00
ITEM 029 R$30.160,00
ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO

VALOR TOTAL DE R$ 473.002,00 (Quatrocentos e setenta e três mil

e dois reais).

Cuiabá-MT, 13 de dezembro de 2024.

(ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC)

HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1648806#240#1659950/>

Protocolo 1648806

HASH: 16f1ab84c931151c0cda540a983535554ea05f2dfa560ed46cc3e877a1aa15bf. Juntado em 16/12/2024 07:15:49 por VANESSA CORREA.

D
oc

um
en

to
 d

ig
ita

l d
is

po
ní

ve
l e

m
 h

ttp
://

aq
ui

si
co

es
.s

ep
la

g.
m

t.g
ov

.b
r/

sg
c/

fa
ce

s/
pu

b/
sg

c/
flo

w
be

e/
V

al
id

ac
ao

D
oc

um
en

to
F

lo
w

be
e.

js
p/

T
N

G
U

-2
R

52
-N

W
V

D
-Z

5P
P

.

0002561/2024 - Página 526

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: 45c27482

S
E

M
A

C
A

P
20

24
99

97
0A

Autenticado com senha por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA OLIVEIRA - ANALISTA DESENV ECON SOCIAL L 10050 /
GAQ - 16/12/2024 às 08:30:51.
Documento Nº: 23286747-8583 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=23286747-8583

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEMA

527